2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 28.02.2017 № 262
            г. Полысаево
	Об определении объектов отбытия наказания осужденных к исправительным  и обязательным работам на территории Полысаевского городского округа

На основании части 1 статьи 49, части 1 статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, части 1 статьи 25, части 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской  Федерации, положений Федерального Закона от 07.12.2011 № 420-ФЗ «О внесение изменений в Уголовный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Полысаевского городского округа                          п о с т а н о в л я е т:
1. Определить объекты отбывания наказания лиц, осужденных к исправительным и обязательным работам на территории Полысаевского городского округа:
 1.1.  ОАО «Энергетическая компания» (по согласованию).
1.2. ООО «Полысаевское строительное управление» (по согласованию).
1.3. Муниципальное казенное предприятие Полысаевского городского округа «Специализированное автомобильное хозяйство» (по согласованию).
1.4. Муниципальное казенное предприятие Полысаевского городского округа «Благоустройство» (по согласованию).
1.5. Муниципальное бюджетное учреждение «Административно-хозяйственный комплекс».
1.6.   ООО «РЭУ Бытовик» (по согласованию).
1.7.   ООО «Теплосиб» (по согласованию).
1.8. ООО «Кузбасская Энергосетевая Компания» филиал          «Энергосеть   г. Полысаево»     (по согласованию).
1.9. ООО «Полысаевское ремонтно-строительное управление»               (по согласованию).
1.10. ООО « Талиман - Пласт» (по согласованию).
1.11. Отдел полиции «Полысаево» Межмуниципального отдела МВД «Ленинск-Кузнецкий» (по согласованию).
2.  Утвердить прилагаемый перечень видов работ для лиц, осужденных к обязательным работам на территории Полысаевского городского округа.
3. Рекомендовать  руководителям предприятий, учреждений и организаций, указанных в списке объектов отбывания наказания лиц, осужденных к исправительным и обязательным работам на территории Полысаевского городского округа, при наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей, в соответствии с требованиями Трудового кодекса Российской Федерации, осуществить меры по трудоустройству осужденных к исправительным работам и обеспечению работой осужденных к обязательным работам.
 При наличии вакантных мест и согласия руководителей, не указанных в списке  предприятий, учреждений и организаций для отбывания  осужденными наказания в виде исправительных работ, разрешить осужденным отбывать наказание в этих организациях по согласованию с филиалом по городу Полысаево федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Кемеровской области».
4. Признать утратившими силу:
постановление администрации Полысаевского городского округа от 09.03.2016  № 332 «Об определении объектов отбытия наказания осужденных к исправительным  и обязательным работам на территории Полысаевского городского округа»;
постановление администрации Полысаевского городского округа            от 28.04.2016 № 624 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации  Полысаевского городского округа от 09.03.2016 № 332        «Об определении объектов отбытия наказания осужденных к исправительным и обязательным работам на территории Полысаевского городского округа»;
постановление администрации Полысаевского городского округа            от  09.01.2017  № 2 «Об определении объектов отбытия наказания осужденных к исправительным  и обязательным работам на территории Полысаевского городского округа».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Полысаевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Полысаевского городского округа В.В. Андреева.

Глава Полысаевского
городского округа 	             В.П. Зыков

Щербаков
42714

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
     Полысаевского городского округа
от 28.02.2017 № 262

ПЕРЕЧЕНЬ
видов работ для лиц, осужденных к обязательным работам на территории Полысаевского городского округа

1. Работы по благоустройству территории Полысаевского городского округа.
2. Уборка территории жилищного фонда, мест общего пользования, автобусных остановок, территорий отдыха.
3. Благоустройство кладбищ.
4. Земляные работы.
5. Озеленение территорий. Посадка саженцев деревьев, кустарников, цветочной рассады. Прополка и поливка насаждений, вырубка и уборка поросли, обрезка деревьев и кустарников, скашивание травы. Побелка деревьев.
6. Общестроительные работы.
7. Косметический ремонт зданий и помещений.
8. Работы по ремонту дорог.
9. Уборка помещений.
10.  Погрузо-разгрузочные работы.
11. Другие виды работ, для выполнения которых не требуются специальные навыки или познания.

Заместитель главы Полысаевского
городского округа, руководитель
аппарата  администрации                                                                  Е.Г. Березина

image1.emf